
Vastine Espoon Eskimot ry:n 
johtokunnalle uimahallivuorojen kiellosta 
lapsilta 
Lasten oikeuksien ja yhdenvertaisuuden puolesta 

 

Arvoisa Espoon Eskimoiden johtokunta, 

Olemme saaneet tiedon päätöksestänne kieltää uimahallivuorot lapsilta. Haluamme tuoda 

esille vakavan huolemme sekä päätöksen lainmukaisuudesta, että sen syrjivistä vaikutuksista 

lapsiin. Pyydämme, että johtokunta peruu tämän päätöksen ja sitoutuu siihen, että jatkossa 

vastaavissa tilanteissa kuullaan koko jäsenistöä ennen päätöksentekoa. 

Turvallisuusnäkökulma 

Espoon Eskimoiden johtokunta on perustellut päätöstään turvallisuudella. Jo vuosien ajan 

lapset ovat saaneet osallistua seurassa uimahallivuoroille eikä tämä ole aiheuttanut yhtään 

vaaratilannetta. Muissa melontaseuroissa on yleisesti käytössä käytäntö, jossa lapset saavat 

osallistua uimahallivuoroille huoltajiensa tai vanhempiensa valvonnassa eikä vuoroilla ole 

erillistä valvojaa lapsille. Tämän vuoksi ei ole perusteltua vedota turvallisuuteen johtokunnan 

päätöksen taustalla. 

On myös ristiriitaista, että seura pitää uimahallimelontaa lapsille vaarallisena, mutta kuitenkin 

sallii lasten osallistumisen merimelontaan, vaikka se tapahtuu vaativammassa ja 

arvaamattomammassa ympäristössä. Merellä olosuhteet voivat muuttua nopeasti, ja 

mahdolliset riskit ovat huomattavasti suurempia kuin valvotussa uimahallissa. Mikäli seura 

katsoo merimelonnan olevan lapsille sopivaa ja turvallista, ei ole johdonmukaista väittää 

uimahallimelonnan olevan liian vaarallista lapsille. Tämä osoittaa, että turvallisuusperusteluun 

vedoten tehty päätös ei kestä kriittistä tarkastelua, vaan kyseessä on perusteeton ja syrjivä 

rajoitus. 

On myös huomioitava, että Suomessa uimataitoiset lapset saavat käydä uimahallissa yksin jo 

10-vuotiaasta alkaen. Tämä käytäntö osoittaa, että uimataidon katsotaan olevan riittävä peruste 

turvallisuuden takaamiseksi. Siten ikä ei voi olla perusteltu syy kieltää lapsilta uimahallivuorot, 

kun heidän uimataitonsa täyttää vaaditut edellytykset. Johtokunnan mukaan uimahallivuoroille 

osallistuvien tulisi pystyä toimimaan itsenäisesti. On kuitenkin huomioitava, että uimataitoiset 

lapset osaavat toimia itsenäisesti vedessä siinä missä aikuisetkin. Mikäli itsenäisyydellä 

tarkoitetaan kaikkien melontaan liittyvien turvataitojen täydellistä hallintaa, on aiheellista 

huomauttaa, etteivät useimmat aikuisjäsenetkään hallitse kaikkia näitä taitoja ja että 

uimahalliharjoitusten tarkoitus on tarjota turvallinen ympäristö näiden taitojen oppimiseen. 

Lisäksi seura ei tällä hetkellä millään tavoin varmista, että aikuisjäsenet olisivat oikeasti 

uimataitoisia tai että heillä olisi vaadittavat turvataidot. Näin ollen vaatimusta itsenäisyydestä ei 

voida käyttää perusteena lasten osallistumisen estämiselle. 



Lakien ja säädösten rikkominen 

Päätöksenne rikkoo useita suomalaisia lakeja ja kansainvälisiä sopimuksia, jotka takaavat 

lasten oikeudet ja yhdenvertaisen kohtelun: 

 Yhdenvertaisuuslaki (1325/2014): Lain mukaan ketään ei saa asettaa eri asemaan iän 

perusteella ilman hyväksyttävää syytä. Uimahallivuorojen epääminen lapsilta iän vuoksi 

on selkeästi syrjivää ja lain vastaista.1 

 Perustuslaki (731/1999), 6 §: Perustuslaissa säädetään, että kaikki ihmiset ovat 

yhdenvertaisia lain edessä, eikä ketään saa ilman hyväksyttävää perustetta asettaa eri 

asemaan esimerkiksi iän perusteella.2 

 Laki nuorisotyöstä (1285/2016): Lain tarkoituksena on tukea lasten ja nuorten 

harrastustoimintaa sekä hyvinvointia ja edistää heidän yhdenvertaisuuttansa ja tasa-

arvoa sekä oikeuksien toteutumista. Päätös, joka estää lasten osallistumisen 

liikuntaharrastukseen, on tämän lain hengen vastainen.3 

 Yhdistyslaki (503/1989): Yhdistyslain mukaan yhdistyksen toiminnan tulee perustua 

yhdistyksen sääntöihin ja toiminnan tarkoitukseen, jotka usein korostavat jäsenistön 

yhdenvertaista kohtelua. Syrjivä päätös rikkoo myös yhdistyslain periaatteita, joiden 

mukaan kaikkia jäseniä on kohdeltava tasa-arvoisesti ja oikeudenmukaisesti.4 

 YK:n lapsen oikeuksien sopimus: Sopimus, jonka Suomi on ratifioinut, takaa lapsille 

oikeuden osallistua vapaa-ajan toimintaan sekä suojelee lapsia syrjinnältä.5 

Päätöksen syrjivyys ja sääntöjenvastaisuus 

Päätöksellänne asetatte lapset epäedulliseen asemaan heidän ikänsä vuoksi. Tämä ei 

ainoastaan rajoita lasten oikeuksia harrastaa liikuntaa ja kehittää melontataitojaan, vaan myös 

heikentää heidän hyvinvointiaan ja osallisuutta yhteisön toimintaan. Syrjintä iän perusteella on 

sekä juridisesti että eettisesti tuomittavaa. Lisäksi on huomioitava, että Espoon Eskimoiden 

säännöissä todetaan seuran tarkoituksena olevan edistää kanoottiurheilua sen eri muodoissa 

siten, että mahdollisimman moni seuran jäsen harrastaisi retki-, kunto-, kilpa- tai huippu-

urheilua edellytystensä ja tarpeidensa mukaisesti. Lisäksi säännöissä korostetaan, että seura 

toteuttaa tarkoitustaan ”tarjoamalla jäsenilleen kilpailu-, retkeily-, koulutus-, valmennus-, 

harjoitus-, nuoriso-, tiedotus- ja kasvatustoimintaa sekä kuntoliikuntaa tavoitteenaan 

kasvattaa yhteiskunnalle ruumiillisesti ja henkisesti vireitä ja hyödyllisiä kansalaisia”.  

Tämä tavoite ei voi toteutua, jos lapset suljetaan pois toiminnasta, sillä heidän osallistumisensa 

mahdollistaminen on olennainen osa seuran tarkoituksen ja arvojen täyttymistä. 

Lisäksi on syytä tuoda esiin, että seuran säännöissä alle 18-vuotiaille kohdistetuista 

rajoituksista mainitaan seuraavasti: ”Alle 18-vuotias henkilö voidaan hyväksyä seuran 

nuorisojäseneksi. Nuorisojäsenelle ei kuitenkaan luovuteta seuran avainta.” Sääntöjen mukaan 

”Nuorisojäsenellä sekä kannattavalla yhteisöjäsenellä on puheoikeus, mutta ei äänioikeutta 

seuran kokouksissa.” Muita rajoituksia nuorisojäseniin liittyen ei seuran säännöissä ole 

mainittu. Näin ollen hallituksen päätösten tulee noudattaa näitä sääntöjen asettamia 

reunaehtoja ja tarjota kaikille jäsenille yhtäläiset oikeudet osallistua seuran tapahtumiin. 

On myös huomioitava, että seuran nettisivuilla oleva määräys ”Seuran tapahtumat ovat vain 

aikuisjäsenille, ellei toisin mainita” ei perustu seuran sääntöihin, ja myös se tulisi poistaa. 

Seuran toiminnan tulee perustua sääntöihin ja yhdenvertaisuuteen, jotta kaikkien jäsenryhmien 

osallistuminen mahdollistuu. 



Vetoamme lakien ja sääntöjen noudattamiseen, avoimuuteen ja 

vaadimme päätöksen kumoamista 

Espoon Eskimoiden toiminnan tulee perustua avoimuuteen, oikeudenmukaisuuteen ja 

jäsenistön tasa-arvoiseen kohteluun. Seuraa koskevien päätösten on noudatettava 

reunaehtoja, jotka lait ja säännöt seuran toiminnalle asettavat. Näin merkittävien päätösten 

kohdalla seuran toiminnan tulisi olla myös avointa ja jäsenistöä osallistavaa.  

Pyydämme, että johtokunta peruu välittömästi päätöksen uimahallivuorojen kieltämisestä 

lapsilta sekä sitoutuu siihen, että vastaavanlaiset seuran toimintaa ja jäsenten oikeuksia 

koskevat asiat käsitellään jatkossa avoimesti koko jäsenistön kesken. 

On tärkeää muistaa suomalainen sananlasku: ”Minkä nuorena oppii, sen vanhana taitaa.” 

Lasten mahdollisuus harrastaa melontaa ja kehittää taitojaan on sijoitus tulevaisuuteen ja 

yhteisömme hyvinvointiin. 

Toivomme pikaista vastausta ja rakentavaa keskustelua tästä tärkeästä asiasta. 

 

Kunnioittavasti, 

Reeta Talka, Anna-Riina Mustonen, Esa Räikkönen, Heidi Rintahaka, Jori Rintahaka, Hasse 

Laitanen, Juha Lahti, Lena Laine, Kai Rainio, Eiri Valanto, Risto Mutikainen, Turkka Mutikainen 
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